PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2022

№ 245
	Об определении результатов досрочных выборов Губернатора  Владимирской области 11 сентября 2022 года

На основании протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования по единому избирательному округу, протокола Избирательной комиссии Владимирской области о результатах досрочных выборов Губернатора Владимирской области, в соответствии со статьями 14, 70, 783 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Признать досрочные выборы Губернатора Владимирской области 11 сентября 2022 года состоявшимися и результаты досрочных выборов -действительными.

2. Считать избранным на должность Губернатора Владимирской области Авдеева Александра Александровича, получившего 265125 голосов избирателей, что составляет 83,68 процента, то есть более пятидесяти процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

4. Опубликовать настоящее постановление, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Владимирской области (прилагаются), в областной общественно-политической газете «Владимирские ведомости», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии
	                                                       В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	Н.А. Ульева

Приложение

ДАННЫЕ

О ЧИСЛЕ ГОЛОСОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ПОЛУЧЕННЫХ КАЖДЫМ

ИЗ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ

НА ДОЛЖНОСТЬ ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных

за каждого зарегистрированного кандидата

	абсолютное

значение
	в процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	АВДЕЕВ Александр Александрович
	265125
	83,68

	БИРЮКОВ Сергей Евгеньевич
	7782
	2,46

	КОРНИШОВ Сергей Викторович
	10599
	3,35

	СИДОРКО Антон Сергеевич
	20682
	6,53

	СУББОТИН Александр Юрьевич
	6356
	2,01